
L ežáky v datech

Literatura
Am ort, Č.: Heydrichiáda. Pralia 1965
Bedürftig, F.:7fetí nse a druhá světová válka Lexikon německého naci- 

onálního socialismu 1933 - 1945. Praha 2004 
Benčík, A. Rural, V. Pavlik, J .  Šolc, J. - Štěpánek, Z. Tesař, J  : 

Partyzánské hnutí v Československu za druhé světové války. Praha 1961 
B erton , S.: Kdo rozkázat! atentát a proč? In: Hlasy Čechů a Slováků, 

Melbourne, Austrálie, 1982.
Breitm an, R.: Architekt „konečného řešení" Himmler a vyvraždění ev

ropských Židů. Praha 2004
B řečka J.: SILVER В neodpovídá (historie čs. Paraskupiny z Velké 

Británie v letech 2. světové války). Brno 2004 
Bubeníčkova, R. - Kubátová, !.. - Malá, R.: Tábory utrpení a smrti. 

Praha 1969
Burian, M. - Knížek, A. Rajlich. J . Stehlík, E : ATENTÁT Operace 

Anthropoid 1941 -1942. Praha 2002 
C ílck. R.: Čeští panovníci a prezidenti /Od Sámovy' říše po  Václava 

Klause/. Černošice 2005
Č ornej, P. - Pokorný, J.: Dějiny Českých zemí do roku 2000 ve zkrat

ce. Praha 2000
Č vančara,J.: Heydrich. Gallery 2004
Č vančara, J .: Někomu život, někomu smrt 1939 -1941 Československý 

odboj a nacistická okupační moc. Praha 2002 
Čvančara, J.: Někomu život, někomu smrt 1941 - 1943 Československý 

odboj a nacistická okupační moc. 2., upravené vydání. Praha 2003 
D eschner, G.: Reinhard Heydrich - architekt totální moci. Praha 2002 
Doležalová s t ,  J.: Ležáky známé i neznámé. Miřetice 2005 
D onald Mac, C.: Úder z Londýna Atentát na Obetgruppenführera SS 

Reinharda Heydricha. BB art 1997
Dosoudil, F.: Jeho památka stále žije. In: Národní osvobození ě. 2/2004. 
D ucháč, F.: Končiny. Červený Kostelec 1946 
Dvořáková, D. (ed.): Ladislav Žák. Byt a krajina. Praha 2006 
Ečer, B : Norimberský soud. Praha 1946 
Fidler, J.: Atentát Malý encyklopedický slovník. Brno 2002 
Filip, Z.: KRUME)' EICHMANN GLOBKE a ti druzí. In: Kulturní život 

Šumperska, říjen 1961.Šumperk 1961.
G ran tová, J .  - Vašek, F.: Boj o  hranici. Moravská Chrastová 1938. 

Březová nad Svitavou 2000
Havel, J.: Poupata ožehlá nenávistí. II. vydání. Ústí n. Orlicí 2006 
I1DK OV ČSPB C hrudim , Kom ise reg io n á ln ích  dějin: Ležáky varují. 

Chrudim 1987
H ruška, V.: Ležáky' Zastaveni křížové cesty českého  národa. 
Ivanov, M.: A hořel snad i kámen. IL, doplněné vydání. Praha 1982 
Ivanov, M.: Atentát na Reinharda Heydricha. I. vydání. Praha 1979 
Jelínek , Z : Operace SILVER A. Vydám I , Praha 1992 
-jh-: Potomek rodu Žampachů žije v Týnci. In: Jiskra, týdeník benešov- 

ského okresu.
Jičínsky', K.: Arnošt Košťál. In: „Nový domov“.Toronto 28.9.1978 
Jičínský, K.: Pohled do jedné odbojářské domácnosti. In: Zprávy Klubu 

přátel Pardubicka, roč. 1987
Jičínský, K.: Zámeček (Historie národního odboje za Heydrichiády na 

Pardubicku). Pardubice 1989
Kalábová, K. - Kaláb, V.: I [istorie Zemské donucovací pracovny a věz

nice pro ženy v Pardubicích. Praha 2005 
K lapal, Č.: Zbrodnie hitlerowskie w  Czechostwacji (Fragmenty). 

Warszawa 1975
Klim pl, M.: I řad zanikl, budova slouží dál. In: Pardubické noviny 28.1.2006. 
K m oníček, J.: - Vašek, F.: Zpřetrhané sítě. Kruh 1990 
Knížek, A.: Národní odboj na Jičínsku 1939 1945. Jičín 1965 
Kobetič, P.: Chrudimský kaleidoskop XX. století. Chrudim 2001 
Kolektiv autorů: Almanach obce Bítovany z roku 2000, Bítovany 2000 
Kolektiv autorit: Auschwitz. Nationalsozialistisches Vernichtungslager. 

Polsko 2002
Kolektiv autorů: Chronik der Deutschen, 3-, přepracované a doplněné 

vydání,Augsburg 1996
Kolektiv au torů : Kniha živých Hovory s pamětníky 2. světové války. 

Kostelní Vydří 2005

Kolektiv autorů: Mostecko - Minulost a současnost. Mostecká uhelná 
společnost, a. s. 2001

Kolektiv autorů: Nesmrtelná ves kapitoly z obce Ležáky zničené ně
meckými běsy 24. června 1942. Chrudim 1945 

Kolektiv autorů: Ravensbrück. П, doplněné vydání. Praha 1963 
Kolektiv pracovníků K anceláře p ro  oběti nacism u: „Nepřichází-li 

práce к Tobě." Různé podoby nucené práce ve studiích a dokumen
tech. Praha 2003

Kolektiv p raco v n ík ů  Pam átn íku  Terezín: TEREZIN Místa utrpení 
a vzdoru. V, přepracované vydání. Praha 1991 

K onopka, V.: Zde stávaly Udice. Praha 1978
Kotyk, J.: MUDr. Josef Bartoň (1899 - 1942). In: Zprávy Klubu přátel 

Pardubicka, roč. 1989
Kovář, P.: Integrovaná krajina. In: Fórum architektury & stavitelství, čís

lo 9+10/ 2000/ ročmk Vlil.
KraUk, W. H.: Remembering JOSEF ONDRÁČEK (1910 - 2004). In: 

NEWSLETTER Sokol/Sokolice Milwaukee, winter 2004.
Kux, J.: Internační tábor Svatobořice, 1995 
Lolutiský, В. V.: Jedenáct kapitol o  obci ležáky. 1945 
Macková, J . - IJlrych, I.: Osudy lidických dětí. Nymburk 2003 
Marek, V.: Rezidentura stříbrného výsadku. ImAeroport. čtrnáctideník 

Ministerstva obrany ČR, 20/2006.
Usa M aršálková vězeň číslo  22.067: Za mřížemi a dráty' Pravdivé ka

pitoly Terezín, Osvěčim, Ravensbrück. Praha 1945.
Matušíková, L. - Pazderová, A. (ed.): Soupis poddaných podle víry 

z roku 1651. Chrudimsko 3 Praha 2001 
Moulis, M. - Tom ášek, D.: Život plný nenávisti. Praha 1977 
Němeček, J.: I.ibuše volá Londýn I. (Radiodepeše vyměněné mezi vysí

lačkou Libuší a Londýnem 9. ledna - 15. dubna 1942). In: 
Východočeský sborník historický 3 Pardubice 1993.

Něm eček, J .: Ubuše volá Londýn II. (Radiodepeše vyměněné mezi vysí
lačkou Libuší a Londýnem 16. dubna - 5. srpna 1942). In: 
Východočeský sborník historický 4 Pardubice 1994. 

Pawlicka-Nowak, L. (ed .) : Che mno witnesses speak. Lodž 2004 
Petrtyl, J.: Chrudim v květnu 1945. Chrudim 1946 
Reichl, M.: Cesty osudu (životní příběhy československých parašutistů 

vycvičených v létech 1941 - 45 ve Velké Británii. Cheb 2004 
Stehlík, E : Udice Příběh české vsi. Praha 2004 
Šedivý, M.: Místo narození: Ležáky. In: Z 77 (Zápisník)č. 13 ročník 21. 
Šíma, I..: Ležáky (Vražda mužů a žen Odvlečení dětí do ciziny Srovnání 

osady se zemí). Praha 1947
Šíma, L. (ed.): Pohřešované československé děti. Praha 1946 
Šíma, L. (ed.): Vzpomínáme Památník mrtvým z Ležáků. Miřetice 1946 
Šiška, M.: Záchranná mise Raoula Wallenberga. In: Právo,čtvrtek 23. pro

since 2004.
Šlapeta, V.: Architekt Ladislav Žák - tvůrce nového bydlení a ochránce 

české krajiny. In: Fórum architektury & stavitelství, číslo 9+10/ 2000/ 
ročník Vlil.

Šolc, J: Bylo málo mužů Českoslovenští parašutisté na západní frontě za 
druhé světové války'. Praha 1990

Štěpán, L. - Křivanová M.: Dílo a život mlynářů a sekerníkú v Čechách.
(Historie a technika vodních a větrných mlýnů, hamrů, pil. valch, ole- 

_ jen. stoup.). Praha 2000
Šváclia, R.: Žák,Teige, surrealismus - a  Ležáky. In: Fórum architektury & 

stavitelství, číslo 9+10/ 2000/ ročník Vlil.
Thiel, M.: Okupacy jny „Dom Dziecka“ v Puszczykowie. Z prac Komisji 

Historycznej Rady Miasta. In: Echo Puszczykowa maj 2000, Nr. 5(101). 
Tunys, L.: Noc před popravou Archivy promluvily. K. H. Frank a jeho ob

hájce. Praha 1995
Горек, F.: Ležáky. IL, doplněné vydání. Pardubice 1968 
Ťopek, F.: Údolí výstrahy. Pardubice I960
Vaňáč, J .: TRHOVOKAMENICKO v boji proti fašismu 1939 1945. 

Chrudim 1988
Vašek, F.: Čeští vlastenci před Volksgerichtem Studijní texty. Praha 2005 
Vašek, F.: К osobě šéfa služebny Gestapa v Pardubicích SS



K řižo v a tk y  času

Hauptsturmfiihrera Gerharda Clagese. (článek)
Vašek, F.: К politickému vývoji na Moravskotřebovsku v letech 1918 - 

1945. In: Sborník prací ze společenských a přírodních věd pro okres 
Svitavy POMEZÍ CECH A MORAVY, Svazek 2. Litomyšl 1998.

Vašek, F.: К tzv. stanným soudům z let 1941 - 1945 v Brně. In: Časopis 
pro právní vědu a praxi č. 3, roč. III. Právnická fakulta Masarykovy uni
verzity v Brně 1995.

Vašek, F. - B runclík, J.: Bojovaly - trpěly, ale zvítězily. Svazek 9. Hradec 
Králové 1989

Vašek, F. - Krulich, F. - Bíleš, K.: Zločiny gestapa, SD a německé kri
minální policie ve Východních Čechách.

Vašek, F. - Štěpánek, Z.: Akce Emigration a Svatobořice. In: Jižní Morava 
2001, Vlastivědný sborník roč. 37, svazek 40.

Vašek, F. - Š těpánek, Z.: První a druhé stanné právo na Moravě (1941 - 
1942). Brno 2002

Vašek, F. - Š těpánek, Z.:Trnitá cesta moravského duchovenstva ( 1939 
- 1945 ). Brno 2003

Veverková, I.: Kdo našel lidické děti? In: Muzejní listy (Vlastivědný zpra
vodaj Kladenská a Unhošťska) č. 15-16, roč. IV prosinec 1995. 

Vodička, J.: Rudní ložisko ve Včelákově u Hlinská v Železných horách.
In: Sborník к osmdesátinám akademika Františka Slavíka. Praha 

Volejník, J.: Váleční zločinci včera a dnes. Praha 1965 
V ostatek, M.: Nadporučík Alfréd Bartoš. In: Zprávy Klubu přátel 

Pardubicka, roč. 1992,, č. 7,8, str. 165 -169 
Vostatek, M.: Poslední chvíle Alfréda Bartoše. In: Zprávy Klubu přátel 

Pardubicka, roč. 1987
Vrkočová, L.: SETKÁNI v pořadech A léta běží, vážení. 1993 
Vykoupil, L.: Slovník českých dějin. Druhé, přepracované a doplněné 

vydání. Brno 2000
Vykusa, K.: Měl jsem v náručí dítě z Ležáků. In: Právo lidu, 25. června 1946. 
Z ám ečník , K.: Poličská pila - 100 let práce a osudů rodu Pražanů. 

Polička 1997
U kůlu černých dnů Živé památce popravených mučedníků 
Upamietnienie žydów Lódžkich 2003 - 2005. Lodž 
žločin Lidice a Ležáky. Zvláštní pátrací oběžník. Praha 1945 
Zpravodaj pěstitelů a milovníků růží. Rosa klub organizace ČZS. Hradec 

Králové I960
Železničm pluk 1918 1931. Pardubice 1931 

Studentské práce:
Nývltová, P.: Protifašistický odboj na Náchodusku a radiotelegrafista de- 

santu SILVER A Jiří Potůček. Masarykova univerzita v Brně, 2000 - 
2001.

Richter, J.: Souvislosti ležácké tragédie a její odkaz v poválečných ději
nách i dnes.

Šejvlová, I.: Učitelé východočeského kraje v boji proti fašismu v letech 
1938 -1945. Pedagogická fakulta v Hradci Králové 1983.

U rbanová, M.: SilverA - Ležáky. Masarykova univerzita v Brně, 2000.

Jednatelská kniha (Skupina sdružení katol. Mládeže pro Včelákov a okolí). 
Matriční kniha narození Vrbatův Kostelec 
Matrika úmrtí Vrbatův Kostelec 
Protokol (kniha jednatelská)
Kroniky:
Kronika JR RUNNING SPORTU: Mezinárodní ceny Nasavrk a štafety 

Lidice - Ležáky.
Kronika římskokatolické farnosti Včelákov, Kronika školy Dřeveš, 

Kronika školy Miřetice,,
Rodinná kronika Dipl. Ing. Č. Bárty, CS.c.

Ležáky - vývoj p ie tn ih o  územ í. ZpracovaLARCHiNET, občanské sdru- 
žem Říčany, Ing. Vlastimil Koupal, Ing. arch. Marek Lehmann.

Periodika:
Kanadské listy, Zprávy Klubu přátel Pardubicka (ročníky 1965 až 2007), 

Národní osvobození, Noviny Chrudimská, Časopis Týden, Hlas revolu
ce, Hlasy (Sydney), Právo lidu, Nedělní hlasatel 

Slánský obzor. Ročenka společnosti Patria, Vlastivědného muzea ve 
Slaném a Státního okresního archivu v Kladně. Ročník 11, Slaný 2004.

KT R a u e n s b r ü c k

essisi
J

B erlín *

KT Flossenbürg

*  P R O T f


